
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 02.12.2024 г. № 754 

г. Шахтерск  
 

О принятии движимого имущества в муниципальную собственность муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», решениями Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 23.01.2024 № 56 «Об осуществлении полномочий 

учредителя муниципальных (коммунальных) предприятий и учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления 

полномочий или осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 

(с изменениями), от 29.08.2024 № I-32/158 «Об утверждении Порядка управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (с 

изменениями), постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики от 16.05.2024 № 202 «О ведении реестра муниципального имущества 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики», в рамках Соглашения о сотрудничестве между Правительством Сахалинской области 

и Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 

01.06.2024, Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (в новой редакции), 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 27.06.2024 № I-28/133, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики от Представительства Сахалинской 

области при Правительстве Российской Федерации движимое имущество согласно приложению.  
2. Установить, что право муниципальной собственности на движимое имущество, 

принимаемое в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, возникает 

со дня подписания Акта приема-передачи.  
3. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики обеспечить внесение сведений о 

движимом имуществе в реестр муниципального имущества муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы 



2 

 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики в 

соответствии с распределением обязанностей.   
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  
 

 
 

Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа    
Донецкой Народной Республики                                                                        А.В. Шатов 

  



3 

 

Приложение к  
постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
от 02.12.2024 № 754 

 

Перечень движимого имущества которое принимается в муниципальную собственность 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики от Представительства Сахалинской области при Правительстве  

Российской Федерации 
 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Общее 

количество 

1 Трансформатор ТМГ11-400/10-УХЛ1, 6/0,4кВ У/Ун-0  
2 

2 Трансформатор ТМГ21-630/10-УХЛ1, 6/0,4кВ У/Ун-0 2 

3 Муфта соед. 3x70/120 кв.мм, 6-10 кВ, сшит.полиэт., с броней/без 
брони, без соединителей 3ПСТ-10-70/1 

20 

4 Муфта конц. 3х70-120 кв.мм, 6-10 кВ, бумажн. маслопропит., 
наружн, с наконечниками, бронир/не бронир 

15 

5 Муфта соед. 3х150-240 кв.мм, 6-10 кВ, изоляц 
маслопропит(ПВХ), с соединителями, бронир/не бронир каб 

3 

6 Муфта конц. 3х150-240 кв.мм, 6-10 кВ, бумажн. маслопропит., 
внутр, с наконечниками, бронир/не бронир 

 
4 

7 Муфта соед. 4х70-120 кв.мм, 1 кВ, изоляц маслопр(ПВХ), без 
соед, брон/не брон 4СТп-1- 70/120 

10 

8 Муфта конц. 4х70-120 кв.мм, 1 кВ, маслоп(ПВХ), внут/наруж, с 
након, брон/не брон 4КВНТп-1-70/120 (Б) 

5 

9 Провод АС-35 1500 

10 Провод АС-50 1500 

11 Кабель АСБл 3х120 100 

12 Кабель АСБл 3х240 100 

13 Провод СИП-4 4х35 500 

14 Трансформатор ТМГ21-630/10-УХЛ1, 10/0,4кВ У/Ун-0 2 

15 Трансформатор ТМГ11-400/10-УХЛ1, 10/0,4кВ У/Ун-0 1 

16 Трансформатор ТМГ11-250/10-УХЛ1, 10/0,4кВ У/Ун-0 2 

17 Трансформатор ТМГ11-250/10-УХЛ1, 6/0,4кВ У/Ун-0 3 

18 Трансформатор ТМГ11-160/10-УХЛ1, 6/0,4кВ У/Ун-0 2 

19 Насос Wilo IPN 32/130-1,5/2 1 

20 Насос WILO NOZ 50/16 DM 1 

21 Насос WILO NOZ 30/12 EM 1 

22 Насос Wilo IPN 65/120-2,2/2 1 

23 Насос NOZ 40/16 DM 1 

 


